PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 096/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 22 de abril de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO RECIFE

Com o intuito de aprimorar o acompanhamento às unidades de ensino desta Rede,

solicitamos o encaminhamento de Ofício, com o cronograma das reuniões do

Conselho Escolar em 2019, de cada unidade de ensino.

Encaminhamos, em anexo, planilha a ser preenchida com as informações dos

conselheiros escolares por segmento.

Os documentos mencionados deverão ser enviados à Divisão de Gestão da Rede/ Gestão

Escolar, situada no Centro Administrativo Pedagógico (CAP), 2º andar, Bloco B.

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a equipe de Gestão Escolar, através dos

contatos (81) 3355-5970 ou 3355-5940.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA

Diretora Executiva de Gestão da Rede